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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI EXERCICIO : 2007 REFERENCIA DEZEMBRO:
BALANCO PATRIMONIAL - CONSOLIDADO ANEXO 14 DA LEI 4.320/64 FOLHA : 1
MOVIMENTO DO EXERCICIO
T I TULO S RS T I TULOS RS

ATIVO
ATIVO FINANCEIRO
DISPONIVEL
BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICACOES FINANCEIRAS
CREDITOS EM CIRCULACAO
DEVEDORES ENTIDADES E AGENTES
BENS E VALORES EM CIRCULACAO
INVESTIMENTOS DOS REGIMES PROPRIOS DA PREVD
REALIZAVEIS A LONGO PRAZO
CREDITOS REALIZAVEIS A LONGO PRAZO
CREDITOS TRIBUTARIOS
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
TITULOS E VALORES
OUTROS CREDITOS A RECEBER
ATIVO PERMANENTE
INVESTIMENTOS
PARTICIPACOES SOCIETARIAS
BENS NAO DESTINADOS AO USO
OUTROS INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO
BENS IMOVEIS
BENS MOVEIS
BENS INTANGIVEIS
ATIVO REAL
SALDO PATRIMONIAL

COMPENSACOES ATIVAS DIVERSAS
RESPONSABILIDADES POR TITULOS E VALORES
CONCESSAO DE SUPR.FUNDOS/REPASSE FINANCEIRO
DIREITOS E OBRIGACOES CONVENIADOS

3.393.374.098,85

352.053.080,69
344 .255.444,00
302.125.737,09
42.129.706,91
7.797.636,69
2.957.708,37
3.489.171,15
1.350.757,17

.471.307.121,72

519.123.683,61
469.314.853,74
3.914.216,79
25.735,55
45.868.877,53
952.183.438,11

PASSIVO
PASSIVO FINANCEIRO
DEPOSITOS
CONSIGNACOES
DEPOSITOS DE TERCEIROS
OBRIGACOES EM CIRCULACAO

RESTOS A PA GAGAR PROCESSADO DO EXERCICIO
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS DO EXERCICIO

PASSIVO PERMANENTE

OPERACOES DE CREDITO INTERNA

OPERACOES DE CREDITO EXTERNA
OUTRAS OPERACOES EXIGIVEIS
PASSIVO REAL
COMPENSCOES PASSIVAS DIVERSAS

3.393.374.098,85
166.581.676,72
573.599,51
4.249,86
569.349,65
166.008.077,21
143.929.038,30
22.079.038,91
2.425.357.702,94
2.301.568.085,58
69.172.541,86
54.617.075,50
2.591.939.379, 66
801.434.719,19

TITULOS E VALORES SOB RESPONSABILIDADE
CONCESSAO DE SUPR.FUNDOS/REPASSE FINANCEIRO

22.850,00
1.973.899,87

266.141.192,84
224.020.725,82
41.859.048,59
261.418,43
686.042.245,27
385.280.747,32
300.471.608,90
289.889,05
1.823.360.202,41
768.579.177,25

DIREITOS E OBRIGACOES
COMPENSACOES DIVERSAS

801.434.719,19
62.309,32
1.973.899,87
799.398.510,00

L

CONVENIADOS 799.398.510,00

39.459,32
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
EXERCICIO : 2007 REFERENCIA : DEZEMBRO
BALANCO ORCAMENTARIO - CONSOLIDADO ANEXO 12 DA LEI 4.320/64 FOLHA : 1
RECEITA DESPESA
TITULOS PREVISAO EXECUCAO DIFERENCAS TITULOS FIXACAO EXECUCAO DIFERENCAS
RS RS RS RS RS RS
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA 1.192.726.031,00 1.387.852.006,08 195.125.975,08 CREDITOS ORCAMENTARIOS
RECEITA CONTRIBUICOES 165.303.957,00 193.662.504,18 28.358.547,18 E SUPLEMENTARES 3.767.878.436,54 3.475.163.277,77 292.715.158,77
RECEITA PATRIMONIAL 20.904.720,00 26.040.165,43 5.135.445,43
RECEITA AGROPECUARIA 0,00 0,00 0,00 CREDITOS ESPECIAIS 296.447.811,00 296.447.811,00 0,00
RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00
RECEITA SERVICOS 19.086.648,00 26.618.291,01 7.531.643,01 CREDITOS EXTRAORDINARIOS 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.949.234.768,00 2.212.824.197,00 263.589.429,00
RECEITAS INTRA-ORCAMENT. 188.555.960,00 223.438.502,76 34.882.542,76
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 9.669.125,00 75.100.824,94 65.431.699,94
TOTAL RECEITAS CORRENTES 3.545.481.209,00 4.145.536.491,40 600.055.282,40
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO 49.477.558,00 9.791.187,65 39.686.370,35
ALIENACAO DE BENS 39.398.806,00 479.137,32 38.919.668,68
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO 3.200.000,00 586.530,07 2.613.469,93
TRANSFERENCIA DE CAPITAL 61.284.348,00 95.400.007,70 34.115.659,70
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 243.375,11 243.375,11
TOTAL RECEITAS DE CAPITAL 153.360.712,00 106.500.237,85 46.860.474,15
DEDUCOES RECEITA CORRENTE
DEDUCAO RECEITA TRIBUTARIA 401.313.482,00 465.196.051,53 63.882.569,53
DEDUCAO TRANSFERENCIA CORR 224.353.295,00 286.694.078,67 62.340.783,67
DEDUCAO OUTRAS REC CORRENT 888.348,00 743.133,32 145.214,68
TOTAL DEDUCOES REC CORRENT 626.555.125,00 752.633.263,52 126.078.138,52

SOMA 3.072.286.796,00

3.499.403.465,73

427.116.669,73 TOTAL

DEFICITS 992.039.451,54

272.207.623,04

719.831.828,50 SUPERAVITS

T OTATL 4.064.326.247,54

3.771.611.088,77
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4.064.326.247,54 3.771.611.088,77 292.715.158,77

0,00 0,00 0,00

4.064.326.247,54 3.771.611.088,77 292.715.158,77
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